

PREFEITURA MUNICIPAL DE



Ourém
Trabalhando para Todos

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO DA OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
CNPJ: ,05.149.133/0001-48

Proponente:		Município/UF:		OURÉM / PA		
Objeto:		MICRO SISTEMA DE ÁGUA GERAL				
Local:		VILAS: VENTURA, CHARLES, PISA NO FREIO, RIO GRANDE(FAVELA), CICALISA(NAZARE BRAGA).				
BDI		28,80%				
Responsável Técnico:		Data Base:		SEDOP SETEMBRO 2022		
Patrick Sidrim		Registro Profissional:		CREA/PA: 1517032679		
ITEM	DESCRÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO COM BDI	R\$ TOTAL
1 VILAS						
1.1	VENTURA	unid.	1,00	R\$ 62.960,73	R\$ 62.960,73	R\$ 62.960,73
1.2	CHARLES	unid.	1,00	R\$ 62.960,73	R\$ 62.960,73	R\$ 62.960,73
1.3	PISA NO FREIO	unid.	1,00	R\$ 62.960,73	R\$ 62.960,73	R\$ 62.960,73
1.4	RIO GRANDE (FAVELA)	unid.	1,00	R\$ 68.046,54	R\$ 68.046,54	R\$ 68.046,54
1.5	CICALISA (NAZARÉ BRAGA)	unid.	1,00	R\$ 69.525,89	R\$ 69.525,89	R\$ 69.525,89
Total Geral da Obra						R\$ 326.454,62

PATRICK DA SILVA SIDRIM

Responsável Técnico Municipal
CREA-PA Nº1517032679



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO DA OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
CNPJ: .05.149.133/0001-48

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM		Município/UF:	OURÉM / PA	
Objeto:	MICRO SISTEMA DE ÁGUA COM DISTRIBUIÇÃO DE REDE E POÇO - H = 8,00m				
Local:	VILA DO VENTURA				
BDI	28,80%				
Responsável Técnico:	Patrick Sidrim				
	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	R\$ UNITÁRIO COM BDI	R\$ TOTAL
	1 INFRA ESTRUTURAFUNDAÇÕES				
	1.1 SAPATA				
SEDOP	30010	1.1.1 Escavação manual ate 1.50m de profundidad	m³	R\$ 72,84	R\$ 93,56
SEDOP	40267	1.1.2 Lastro de concreto magro c/ seixo	m²	R\$ 811,12	R\$ 1.044,72
SEDOP	50260	1.1.3 Concreto c/ seixo Fck= 18,0 MPA (incl. preparo e lançamento)	m³	R\$ 834,08	R\$ 1.074,30
	2 SUPER ESTRUTURAPILARES				
SEDOP	50269	2.1 Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	R\$ 846,31	R\$ 1.090,05
	3 PINTURA				
	150262	3.1 PVA externa sem massa c/ liq. preparador	m²	R\$ 24,61	R\$ 31,70
SEDOP	150302	3.2 Esmalte sob superf. Lisa	m²	R\$ 39,90	R\$ 51,39
	4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
SEDOP	170081	4.1 Ponto de luz / forca (c/ tubul. cx. e fiaçao) ate 200W	Pl	R\$ 250,97	R\$ 323,25
SEDOP	170900	4.2 P - 125A a 225A - PADRAO DIN	und	R\$ 426,24	R\$ 549,00
	5 OUTROS				
COMPOSIÇÃO	220486	5.1 Poço Tubular d= 4" - prof.= 30m	und	R\$ 13.669,89	R\$ 17.606,82
SEDOP	181477	5.2 Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	und	R\$ 3.571,81	R\$ 4.600,49
SEDOP	180838	5.3 Reservatório em fibra de vidro 10.000 L	und	R\$ 7.896,87	R\$ 9.913,57
SEDOP	180422	5.4 Rede de distribuição de água com tubo P.V.C rígido de 40mm de diâmetro e conexão	und	R\$ 44,14	R\$ 56,85
	Total Geral da Obra				R\$ 62.960,73

PATRICK DA SILVA SIDRIM

Responsável Técnico Municipal
CREA-PA Nº1517032679



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO DA OBRA									
Proponente:		PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM			Município/UF:		OURÉM / PA		
Objeto:		MICRO SISTEMA DE ÁGUA COM DISTRIBUIÇÃO DE REDE E POÇO - H = 8,00m							
Local:		VILA DO CHARLES							
BDI:		28,80%							
Responsável Técnico:		Patrick Sidrim		Data Base:		SEDOP SETEMBRO 2022			
		Registro Profissional:		CREA/PA:		1617032679			
		DESCRÇÃO DOS SERVIÇOS		UND		QUANT		R\$ UNITÁRIO COM BDI	
		R\$ TOTAL						R\$ 9.854,07	
1 INFRA ESTRUTURAFUNDAÇÕES									
1.1 SAPATA									
SEDOP	30010	1.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidad	m²	12,60	R\$ 72,64	R\$ 93,56	R\$ 1.178,86	
SEDOP	40287	1.1.2	Lastro de concreto magro c/ seixo	m²	0,90	R\$ 811,12	R\$ 1.044,72	R\$ 840,25	
SEDOP	50280	1.1.3	Concreto c/ seixo Fck= 18,0 MPA (incl. preparo e lançamento)	m³	7,20	R\$ 834,08	R\$ 1.074,30	R\$ 7.734,96	
2 SUPER ESTRUTURA/PILARES									
SEDOP	50289	2.1	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	1,55	R\$ 846,31	R\$ 1.090,05	R\$ 1.689,58	
3 PINTURA									
SEDOP	150252	3.1	PVA externa sem massa c/ liq. preparador	m²	17,36	R\$ 24,61	R\$ 31,70	R\$ 550,31	
SEDOP	150302	3.2	Esmalte sob superf. Lisa	m²	15,93	R\$ 39,90	R\$ 51,39	R\$ 818,64	
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
SEDOP	170081	4.1	Ponto de luz / força (tubul. cx. e fiação) ate 200W	Pl	1	R\$ 250,97	R\$ 323,25	R\$ 872,26	
SEDOP	170900	4.2	P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	und	1	R\$ 426,24	R\$ 549,00	R\$ 549,00	
5 OUTROS									
COMPOSIÇÃO	220486	5.1	Poco Tubular d= 4" - prof.= 30m	und	1	R\$ 13.669,89	R\$ 17.606,82	R\$ 48.176,88	
SEDOP	181477	5.2	Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	und	1	R\$ 3.571,81	R\$ 4.600,49	R\$ 17.606,82	
SEDOP	180838	5.3	Reservatório em fibra de vidro 10.000 L	und	1	R\$ 7.696,87	R\$ 9.913,57	R\$ 4.600,49	
SEDOP	180422	5.4	Rede de distribuição de água com tubo P.V.C rígido de 40mm de diâmetro e conexão	und	300	R\$ 44,14	R\$ 56,85	R\$ 9.913,57	
Total Geral da Obra									R\$ 62.960,73

PATRICK DA SILVA SIDRIM

Responsável Técnico Municipal
CREA-PA Nº1517032679



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO DA OBRA									
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM					Município/UF:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM - PA					OURÉM / PA				
CNPJ: .05.149.133/0001-48									
Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM								
Objeto:	MICRO SISTEMA DE ÁGUA COM DISTRIBUIÇÃO DE REDE E POÇO - H = 8,00m								
Local:	VILA DO PISA NO FREIO								
BDI	28,80%								
Responsável Técnico:	Patrick Sidrim								
	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	REGISTRO PROFISSIONAL: CREA/PA: 1517032679	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO COM BDI	R\$ TOTAL	
	Data Base: SEDOP SETEMBRO 2022								
	1 INFRA ESTRUTURA/FUNDAÇÕES								
	1.1 SAPATA								
SEDOP	30010	1.1.1 Escavação manual ate 1,50m de profundidad		m²	12,60	R\$ 72,64	R\$ 93,56	R\$ 1.178,86	
SEDOP	40237	1.1.2 Lastro de concreto magro c/ selco		m²	0,90	R\$ 811,12	R\$ 1.044,72	R\$ 940,25	
SEDOP	50280	1.1.3 Concreto c/ selco Fck= 18,0 MPA (incl. preparo e lançamento)		m³	7,20	R\$ 834,08	R\$ 1.074,30	R\$ 7.734,96	
	2 SUPER ESTRUTURA/PILARES								
SEDOP	60266	2.1 Concreto c/ selco Fck= 20 MPA (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,55	R\$ 846,31	R\$ 1.080,05	R\$ 1.689,58	
	3 PINTURA								
SEDOP	160252	3.1 PVA externa sem massa c/ liq. preparador		m²	17,36	R\$ 24,61	R\$ 31,70	R\$ 550,31	
SEDOP	160302	3.2 Esmalte sob superf. Lisa		m²	15,93	R\$ 39,90	R\$ 51,39	R\$ 818,64	
	4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
SEDOP	170081	4.1 Ponto de luz / força (c/ tubul., cx. e fiação) ate 200W		Pt	1	R\$ 250,97	R\$ 323,25	R\$ 323,25	
SEDOP	170900	4.2 P - 125A a 225A - PADRAO DIN		und	1	R\$ 426,24	R\$ 549,00	R\$ 549,00	
	5 OUTROS								
COMPOSIÇÃO	220496	5.1 Poço Tubular d= 4" - prof.= 30m		unid	1	R\$ 13.669,89	R\$ 17.606,82	R\$ 49.176,88	
SEDOP	181477	5.2 Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)		unid	1	R\$ 3.571,81	R\$ 4.600,49	R\$ 17.606,82	
SEDOP	180838	5.3 Reservatório em fibra de vidro 10.000 L		unid	1	R\$ 7.696,87	R\$ 9.913,57	R\$ 4.600,49	
SEDOP	180422	5.4 Rede de distribuição de água com tubo P.V.C. régido de 40mm de diâmetro e conexão		unid	300	R\$ 44,14	R\$ 56,85	R\$ 9.913,57	
	Total Geral da Obra								
								R\$ 62.960,73	

PATRICK DA SILVA SIDRIM

Responsável Técnico Municipal
CREA-PA Nº1517032679



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO DA OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM - PA
CNPJ: .05.149.133/0001-48

Proponente:	Município/UF:	OUREM / PA					
Objeto:	MICRO SISTEMA DE ÁGUA COM DISTRIBUIÇÃO DE REDE E POÇO - H = 8,00m						
Local:	VILA DO RIO GRANDE - FAVELA PROXIMO A CRECHE						
BDI	28,80%						
Responsável Técnico:	Patrick Sidrim						
Registro Profissional:	CREA/PA: 1517032679						
Data Base:	SEDOP SETEMBRO 2022						
Item	UNID	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO COM BDI	R\$ TOTAL		
1 INFRA ESTRUTURA/FUNDAÇÕES							
1.1 SAPATA							
SEDOP 30010	1.1.1	Escavação manual ate 1,50m de profundidad	m³	12,60	R\$ 72,64	R\$ 93,56	R\$ 1.178,86
SEDOP 40257	1.1.2	Lastro de concreto magro c/ seixo	m³	0,90	R\$ 811,12	R\$ 1.044,72	R\$ 940,25
SEDOP 50260	1.1.3	Concreto c/ seixo Fck= 18,0 MPA (incl. preparo e lançamento)	m³	7,20	R\$ 834,08	R\$ 1.074,30	R\$ 7.734,96
2 SUPER ESTRUTURA/PILARES							
SINAPI 98678	2.1	PISO ELEVADO COM ESTRUTURA EM AÇO, COMPOSTO POR PEDESTAIS E LONGARINAS	m²	9,00	R\$ 483,23	R\$ 622,40	R\$ 5.601,60
3 PINTURA							
SEDOP 150252	3.1	PVA externa sem massa c/ liq. preparador	m²	17,36	R\$ 24,61	R\$ 31,70	R\$ 550,31
SEDOP 150302	3.2	Esmalte sob superf. Lisa	m²	15,93	R\$ 39,90	R\$ 51,39	R\$ 818,64
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
SEDOP 170081	4.1	Ponto de luz / força (c/tubul. cx. e fiação) ate 200W	Pt	1	R\$ 250,97	R\$ 323,25	R\$ 323,25
SEDOP 170900	4.2	P. - 125A a 225A - PADRÃO DIN	und	1	R\$ 426,24	R\$ 549,00	R\$ 549,00
5 OUTROS							
SEDOP 220496	5.1	Poco Tubular d= 4" - prof. = 32m	unid	1	R\$ 14.581,22	R\$ 18.780,61	R\$ 18.780,61
SEDOP 181477	5.2	Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	unid	1	R\$ 3.571,81	R\$ 4.600,49	R\$ 4.600,49
SEDOP 180838	5.3	Reservatório em fibra de vidro 10.000 L	unid	1	R\$ 7.696,87	R\$ 9.913,57	R\$ 9.913,57
SEDOP 180422	5.4	Rede de distribuição de água com tubo P.V.C régido de 40mm de diâmetro e conexão	unid	300	R\$ 44,14	R\$ 56,85	R\$ 17.055,00
Total Geral da Obra					R\$ 68.046,54		

PATRICK DA SILVA SIDRIM
Responsável Técnico Municipal
CREA-PA Nº1517032679



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO DA OBRA									
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM									
Município/UF: OURÉM / PA									
Objeto: MICRO SISTEMA DE ÁGUA COM DISTRIBUIÇÃO DE REDE E POÇO - H = 8,00m									
Local: CICALISE / NAZARÉ BRAGA / THEOFILO									
Data Base: SEDOP SETEMBRO 2022									
BDI: 28,80%									
Responsável Técnico: Patrick Sidrim									
Registro Profissional: CREA/PA: 1517032679									
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO COM BDI	R\$ TOTAL	
1 INFRA ESTRUTURAFUNDAÇÕES									
1.1 SAPATA									
SEDOP	30010	1.2	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	6,91	R\$ 72,64	R\$ 93,56	R\$ 646,50	
SEDOP	40287	1.3	Lastro de concreto magro c/ seixo	m³	0,58	R\$ 811,12	R\$ 1.044,72	R\$ 605,94	
SEDOP	60280	1.4	Concreto c/ seixo Fck= 18,0 MPA (incl. preparo e lançamento)	m³	6,91	R\$ 834,08	R\$ 1.074,30	R\$ 7.423,41	
2 SUPER ESTRUTURA/PILARES									
SEDOP	60269	2.1	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	3,50	R\$ 846,31	R\$ 1.090,05	R\$ 3.815,18	
3 PINTURA									
SEDOP	180252	3.1	PVA externa sem massa c/ liq. preparador	m²	44,65	R\$ 24,61	R\$ 31,70	R\$ 1.415,41	
SEDOP	180302	3.2	Esmalte sob superf. Lisa	m²	15,93	R\$ 39,90	R\$ 51,39	R\$ 818,64	
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
SEDOP	170081	4.1	Ponto de luz /força (c/ tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	1	R\$ 250,97	R\$ 323,25	R\$ 872,26	
SEDOP	170800	4.2	P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	und	1	R\$ 426,24	R\$ 549,00	R\$ 323,25	
5 OUTROS									
COMPOSIÇÃO	220486	5.1	Poco Tubular d= 4" - prof = 33m	unid	1	R\$ 15.036,88	R\$ 19.367,50	R\$ 60.936,56	
SEDOP	181477	5.2	Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	unid	1	R\$ 3.571,81	R\$ 4.600,49	R\$ 19.367,50	
SEDOP	180838	5.3	Reservatório em fibra de vidro 10.000 L	unid	1	R\$ 7.696,87	R\$ 9.913,57	R\$ 4.600,49	
SEDOP	180422	5.4	Rede de distribuição de água com tubo P.V.C rígido de 40mm de diâmetro e conexão	unid	300	R\$ 44,14	R\$ 56,85	R\$ 9.913,57	
6 LIMPEZA FINAL									
SEDOP	270220	6.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	320,00	R\$ 7,26	R\$ 9,35	R\$ 17.065,00	
Total Geral da Obra								R\$ 69.525,89	

PATRICK DA SILVA SIDRIM
Responsável Técnico Municipal
CREA-PA Nº1517032679

